
Kontu-hartzailetza
Intervención

Egiaztapen-kode segurua:
Código Seguro Verificación: 

14160025374117706503

Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion
Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

1 / 4

Prozedura / Procedimiento: Kredituak aldatzea / Modificación de créditos

Esp.zk. / Nº expte: 2022/2-KREDITU_ALDA

Gaia / Asunto: 2022ko Aurrekontuaren 2.zenbakidun kreditu aldaketa - KREDITU TXERTAKETA

EBAZPENA RESOLUCIÓN

Arloko teknikariak 2022ko otsailaren 24an 
egindako proposamena aztertu da. Bertan 
ondokoa agertzen da hitzez hitz:
2021eko ekitaldiko aurrekontuaren 
likidazioaren arabera txertatzeko modukoak 
diren kreditu gerakinak berrikusi ondoren, 
eta adierazitako araudia jarraituz,  2022ko 
aurrekontuko  1. kreditu txertaketa 
proposatzen dut, 7.555.900,26 eurokoa, eta 
ondoko eranskinean jaso ditut horren 
finantzaketa eta gainerako xehetasunak

Vista la propuesta emitida por el técnico de 
área de fecha 24-02-2022, que dice 
literalmente lo siguiente: 

Revisados los remanentes de crédito 
susceptibles de incorporación determinados 
por la liquidación del presupuesto de  2021, y 
de conformidad con la normativa citada, se 
propone la  1ª relación de incorporación de 
créditos al presupuesto de  2022, por importe 
de  7.555.900,26 euros, conforme al detalle y 
financiación que se especifican en el anexo 
que se acompaña.

XEDATU DUT DISPONGO

1.- 2022ko Aurrekontuaren 2. Kreditu-
aldaketa onartzea, jarraian agertzen den 
eran:

1.- Aprobar la modificación de créditos nº 2 
del Presupuesto 2022 en los siguientes 
términos:

GASTUAK - GASTOS:

a) Kreditu Eransketa - Incorporación de Créditos:

Partida NOMPARTIDA

Org
.

Prog. Econ. Zenbatekoa

00 3381 22609 Festejos Fiestas de San Pedro 2.268,03

00 9121 22603 Publicidad y propaganda Institucional 1.452,00

01 9201 22707 Estudios y trabajos técnicos Secretaría 18.758,42

02 1321 21201 Repar.Maquinaria Instalac. Policía Municipal 1.287,44

02 1321 62599 Otros enseres Udaltzaingoa 285,00

04 3351 22699 Otros gastos diversos Euskera 2.516,35

04 3351 22799 Trabajos realizados empresas Euskera 12.100,00

12 9310 22799 Trabajos realizados empresas Ad.Serv.Económicos 726,00

22 1641 21101 Repar.Edificios y Construc. Cementerio Markaida 1.435,88



Kontu-hartzailetza
Intervención

Egiaztapen-kode segurua:
Código Seguro Verificación: 

14160025374117706503

Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion
Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

2 / 4

22 1711 21101 Repar.Edificios y Construc. Parques y Jardines 62,74

22 3231 21101 Rep.edif.y Construcc.Uriguen 671,91

22 3233 21101 Repar.Edificios y Construc. Escuela Laukariz 2.148,14

22 3261 21101 Repar.Edificios y Construc. E.P.A. 1.338,85

22 3263 21101 Repar. Edificios y Construc. Ikasgune 1.548,80

22 3371 21101 Repar.Edificios y Construc. Edificio Andra Mari 101,07

22 3372 21101 Repar.Edificios y Construc. Centro Social de Larrauri 57,16

22 23151 21101 Repar.Edificios y Construc. "Nagusien Txokoa" 270,83

22 33301 21101 Repar.Edificios y Construc. Agirre Jauregia 2.003,74

22 33302 21101 Repar.Edificios y Construc. Olalde 1.138,31

22 33305 21101 Repar.Edificios y Construc. Torrebillela 2.980,04

22 33406 21101 Repar.Edificios y Construc. Olentzeroren Etxea 1.846,00

22 93301 21101 Repar.Edificios y Construc. Casa Consistorial 823,32

22 93321 21101 Repar.Edificios y Construc. Resto Locales 3.792,94

22 93301 21201 Repar.Maquinaria Instalac. Casa Consistorial 1.391,50

22 3425 22101 Energía eléctrica Edf.Deportivo-Polivalente Ferial 214,67

22 1651 22199 Otros suministros Alumbrado Público 2.521,17

22 3232 22699 Otros gastos diversos Legarda Ikastetxea 8.500,24

22 3233 22699 Otros gastos diversos Escuela de Laukariz 15.246,00

22 1651 22799 Trabajos realizados empresas Alumbrado Público 3.750,00

22 1533 60101 (2020) Obras de infraestructura en barrios 15.000,00

22 1533 60101 Obras de infraestructura en barrios 66.704,78

22 3423 60101 Obras de acondicionamiento Rugby zelaia 
egokitzapen lanak

425.000,00

22 1533 60102 (2019) Obra urbanización Larrabizker 372.586,73

22 1533 60103 Garabila Margolari kaleko galtzadaren zabalera 
handitzea

48.431,23

22 1601 60115 Saneamiento Laraudo 800.000,00

22 1651 60116 (2020) Mejora alumbrado público -eficiencia 
energética-

32.000,00

22 1651 60116 Mejora alumbrado público -eficiencia energética- 136.300,72

22 1532 60126 Asfaltado vías urbanas 447.542,59

22 1643 62201 Inversiones en edificios Cementerio Laukariz 24.513,35

22 1644 62201 Inversiones en edificios Cementerio Larrauri 15.447,62

22 3113 62201 Komun publikoak berritzeko obrak 93.000,00



Kontu-hartzailetza
Intervención

Egiaztapen-kode segurua:
Código Seguro Verificación: 

14160025374117706503

Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion
Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

3 / 4

22 3233 62201 Laukarizko Ikastxearen Jolas Patioa Estaltzeko obrak 215.259,44

22 3421 62201 Legardako Aterpearen hobenkuntza lanak 253.206,91

22 3422 62201 Legarda futbol zelaiko harmaiak barriztatzea 125.054,45

22 33302 62201 Inversiones en edificios Olalde Aretoa 70.415,06

22 33305 62201 Torre Billela parkeko jolas gune barria 140.000,00

22 93301 62201 Eraikinetako Inbertsioak UDALETXEA 52.635,00

22 93303 62201 Ambulategi Zaharra berritzeko lanak 2.984.999,97

22 3421 62202 Kiroldegiko teilatua estali eta gela berriak 668.508,42

22 4591 62501 (2020) Mobil.urbano Juegos infantiles 5.420,80

22 4591 62501 Mobil.urbano Juegos infantiles 300.000,00

22 1512 64301 Estudios y proyectos Disciplina Urbanistica 16.153,50

22 1533 77101 Transf. a otras empresas inversiones en zonas de 
zonas de uso público

100.000,00

23 1702 22699 Otros gastos diversos Agenda Local 21 1.250,00

30 2301 22707 Estudios y trabajos técnicos Acción social 1.905,75

42 3423 22199 Otros suministros Atxurizubi Rugby Zelaia 1.659,63

42 3401 22707 Estudios y trabajos técnicos Kirol 
Saila_zerb.Orokorrak

3.932,50

43 33302 21201 Repar.Maquinaria Instalac. Olalde 1.397,55

43 33402 22699 Otros gastos diversos Activ.dinamización cul/eusk 22.033,00

43 33302 22799 Trabajos realiz.empresas Olalde 6.130,74

50 33406 21201 Repar.Maquinaria Instalac. Olentzeroren E 447,47

50 4321 22699 Otros gastos diversos Turismo 17.726,50

Kreditu txertaketa guztira – Total incorporación de crédito 7.555.900,2
6

SARRERAK - INGRESOS:

a) Diruzaintzaren Gerakina - Remanente de Tesorería:

COD.
ORGANI
C

COD.
FUNCIO
N

COD.
ECOPAR
T

NOMPARTIDA ZENBATEKO
A

870.01 Remanente de Tesorería para gastos 
generales 7.383.145,67

870.02 Remanente de tesorería financiación afectada 172.754,59
Finantziazioa guztira – Total Financiación 7.555.900,26

Sarrerak guztira – Total Ingresos 7.555.900,26



Kontu-hartzailetza
Intervención

Egiaztapen-kode segurua:
Código Seguro Verificación: 

14160025374117706503

Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion
Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

4 / 4

2.- Dekretu honen berri Arlo eta Sailei 
ematea, jakitun egon daitezen eta 
dagozkion ondorioak izan ditzan. 

2.- Dar cuenta de la presente resolución a los 
Departamentos interesados para su 
conocimiento y efectos oportunos.

3.- Dekretu honen berri Bizkaiko Foru 
Aldundiari ematea, jakitun egon daitezen 
eta dagozkion ondorioak izan ditzan. 

3.- Dar cuenta de la presente resolución a la 
Diputación Foral de Bizkaia para su 
conocimiento y efectos oportunos.

Ondoko honek modu elektronikoan sinatua / Firmado electrónicamente por:

LEIRE BILBAO ALTONAGA

24/02/2022.12:19:08

Ekonomia eta Finantza Arloko Zinegotzia

Concejala del Área Económica y Finanzas

Ondoko honek modu elektronikoan sinatua / Firmado electrónicamente por:

AGER IZAGIRRE LOROÑO

24/02/2022.13:27:47

Alkatea / El Alcalde


		2022-02-24T12:19:08+0100
	Politico1
	CRIPTOLIB


		2022-02-24T13:27:47+0100
	Politico2
	CRIPTOLIB




